ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
30  мая 2012 года

                                                  № 8
Председательствующий: Пак Вениамин Александрович – председатель комитета.
Присутствовали:

Члены комитета:

Илющенко Александр Петрович – заместитель председателя комитета; Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председателя комитета;

Жирнов Андрей Геннадьевич;

Савельев Владислав Иванович;

Скатов Артем Вениаминович.
Сыч Снежана Николаевна – референт комитета.

Савченко Наталья Александровна - советник комитета.
Шадрина Эльмира Руслановна – советник комитета.

Приглашенные:

Берестова Ирина Григорьевна - консультант управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Гершанов Дмитрий Владимирович – заместитель руководителя департамента – начальник отдела законопроектных работ государственно-правового департамента администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области;
Зерняева Елена Александровна - старший помощник прокурора Новосибирской области по взаимодействию с представительными  (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления, старший советник  юстиции;

Калентьева Наталья Владимировна – заместитель начальника государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Карпов Владимир Яковлевич  -
заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;

Князева Нина Ивановна - консультант управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Латоха Ирина Ивановна – консультант организационного управления Законодательного Собрания Новосибирской области;

Перлов Андрей Борисович - и.о. руководителя департамента физической культуры и спорта Новосибирской области;

Флек Александр Александрович – заместитель министра образования, науки и инновационной политики Новосибирской области.

1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.
РЕШИЛИ:
Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.
 Голосовали: «за» -  6  ;
                    «против»   нет  ;

                    «воздержался»__нет_.

2. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О государственной поддержке развития туристской индустрии в Новосибирской области» (второе чтение).

СЛУШАЛИ:
Илющенко Александра  Петровича.
РЕШИЛИ:
Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О государственной поддержке развития туристской индустрии в Новосибирской области»  и таблицу № 1 на рассмотрение девятнадцатой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия во втором  чтении.

Голосовали: «за» _6_;
                    «против»___нет__;

                    «воздержался»__нет_.
3. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области» (второе чтение).
СЛУШАЛИ: Илющенко Александра  Петровича.
РЕШИЛИ:
Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области» и таблицу № 1  на рассмотрение  девятнадцатой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия во втором чтении.

Голосовали: «за» _6_;
                    «против»___нет__;

                    «воздержался»__нет_.
4. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «О регулировании отношений в сфере образования    на территории Новосибирской области»    (первое чтение).

СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича.
РЕШИЛИ:
Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «О регулировании отношений в сфере образования на территории Новосибирской области» в Законодательное Собрание Новосибирской области и  на рассмотрение девятнадцатой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении.

Голосовали: «за» _6_;
                   «против»___нет__;

            «воздержался»__нет_.
5.  О проекте закона Новосибирской области «О порядке  размещения развлекательно-увеселительных объектов на территории Новосибирской области» (первое чтение).

СЛУШАЛИ: Скатова Артема Вениаминовича.

ВЫСТУПИЛИ: Жирнов А.Г.

РЕШИЛИ:
Предложить субъекту права законодательной инициативы доработать проект закона Новосибирской области «О порядке размещения развлекательно-увеселительных объектов на территории Новосибирской области».

Голосовали: «за» _6_;
                    «против»___нет__;

                    «воздержался»__нет_.
Председательствующий

                                                       Пак В.А.
2